Número de horas semanales de incremento ofertadas: 100 horas semanales (Cien 

horas semanales).
- Trabajos propuestos en ámbito de mantenimiento: 

Mejoras sobre los trabajos de pintura, según cláusula 12.1.18 del PPT. 
Mejora económica ofertada para los trabajos de pintura: DOCE MIL QUINIENTOS 

OCHO EUROS ANUALES (12.508,00 €/año), IVA no incluido. 

Bajada sobre la Base de Precios de la Construcción. 
Porcentaje de bajada sobre los precios de la Base de Precios de la construcción de 

la Junta de Extremadura para pintura u otras actuaciones (antes de G.G y B.I): 25,00

[...]

Número de horas semanales de incremento ofertadas: 100 horas semanales (Cien horas 

semanales).
 - Trabajos propuestos en ámbito de mantenimiento: 

Mejoras sobre los trabajos de pintura, según cláusula 12.1.18 del PPT. 
Mejora económica ofertada para los trabajos de pintura: DOCE MIL QUINIENTOS OCHO 

EUROS ANUALES (12.508,00 €/año), IVA no incluido. 

Bajada sobre la Base de Precios de la Construcción. 
Porcentaje de bajada sobre los precios de la Base de Precios de la construcción de la 

Junta de Extremadura para pintura u otras actuaciones (antes de G.G y B.I): 25,00 %

[...]

De acuerdo con lo informado en el apartado anterior: 
a) Se propone estimar la alegación realizada sobre los medios materiales, en 

concreto “Vehículos y maquinaria”. 
b) Se proponen el resto de sanciones recogidas en la Resolución de Alcaldía 

de fecha 2 de junio de 2025, con un importe de Ciento Cuarenta y Cuatro mil 
Seiscientos Setenta Euros (144.670,00 €), según el siguiente desglose:

INCUMPLIMIENTO MES DE 
MARZO

PENALIDAD 
(IMPORTE)

Plataforma de Gestión 40.001,00€
Sistema Información  

Geográfica (SIG)
15.000,00€

Vehículos maquinaria 0,00€
Contenedores, alineadores 15.001,00€
Casetas Aseos portátiles 3.000,00€